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AMAÇ, KAPSAM VE YÖNTEM 

İmar Planı’nın amacı; Planlama Alanı sınırları içerisinde yer alan doğal ve yapılı çevre bileşenlerinin 

“3194 Sayılı İmar Kanunu”, “Mekânsal Planlar Yapım Yönetmeliği” çerçevesinde planlı gelişiminin 

sağlanmasıdır.  Ayrıca 6306 sayılı kanun kapsamında riskli yapı olarak tespit edilen taşınmazda nitelikli 

yapılaşmanın sağlanması da planlamanın temel amacıdır. 

Bu amaçla hazırlanan imar planı Çankaya İlçesi Eti Mahallesi sınırlarında yer alan 2568 ada 7 parseli 

kapsamaktadır. 

Plan değişikliğinin temel amacı parsel üzerinde Yurt, Kurs vb. kullanımların yer alabilmesi için gerekli 

yasal düzenlemenin yapılmasıdır. 

Mekansal Planlar Yapım Yönetmeliği 

İmar planı değişiklikleri 

MADDE 26 – (1) İmar planı değişikliği; plan ana kararlarını, sürekliliğini, bütünlüğünü, sosyal ve teknik 

altyapı dengesini bozmayacak nitelikte, kamu yararı amaçlı, teknik ve nesnel gerekçelere dayanılarak 

yapılır. 

Hükmü yer almaktadır. Buna göre imar planı değişikliği sosyal altyapı standartlarına arttırmaya 

yöneliktir.  

Yukarıda belirtilen amaçlar doğrultusunda plan kapsamında; doğal kaynakların kullanımında sistemler 

arası “koruma-kullanma” dengesinin kurulması ile birlikte doğayı ve doğal, çevresel, kültürel değerleri 

tüketmeyecek, uyumlu ve sürdürülebilir bir gelişme modelinin mekanizmalarını tanımlayıp, yaşam 

kalitesi yüksek, “daha yaşanabilir”, “planlı” yaşam çevreleri oluşturulması hedeflenmiştir.  Yasal 

dayanak olarak tanımlanabilecek kanunlar ve yönetmelikler aşağıda belirtilmiştir.  

• 3194 Sayılı İmar Kanunu  

• Mekânsal Planlar Yapım Yönetmeliği 

• 6306 sayılı Afet Riski Altındaki Alanların Dönüştürülmesi Hakkında Kanun 

 

ve diğer ilgili yasal mevzuat olarak belirlenmiştir.  
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BÖLÜM 1 

1 PLANLAMA ALANININ KONUMU 

1.1 PLANLAMA ALANININ ÜLKE VE BÖLGE İÇERİSİNDEKİ YERİ  

Planlama alanı, İç Anadolu Bölgesi’nde, Ankara ili, Çankaya ilçesine bağlı Eti mahallesi sınırları 

içerisindedir. İç Anadolu Bölgesinin kuzeydoğu bölümünde yer alan Ankara, 26.897 km²’lik bir alana 

sahip olup, 39.57 Kuzey enlemi ile 32,53 Doğu boylamları arasında yer alır. Deniz seviyesinden 

yüksekliği yaklaşık 890 m’dir. Doğu yönünde Kırşehir ve Kırıkkale, Batı yönünde Eskişehir, Kuzey 

yönünde Çankırı, kuzeybatı yönünde Bolu ve Güney yönünde Konya ve Aksaray illeri ile çevrilmiştir. 

İlçeleri; Altındağ, Çankaya, Mamak, Keçiören, Sincan, Yenimahalle, Akyurt, Beypazarı, Çamlıdere, 

Çubuk, Elmadağ, Etimesgut, Evren, Kazan, Gölbaşı, Bala, Ayaş, Güdül, Haymana, Kalecik, Kızılcahamam, 

Nallıhan, Polatlı, Pursaklar ve Şereflikoçhisar’dır. 

Planlama alanı Çankaya ilçesinin kuzeyinde yer alan Eti Mahallesinde yer almaktadır.   

1/1000 ölçekli imar planının; 

i29b07b3b Paftasında yer almaktadır. 

 

Harita 1: Planlama Alanının Ülke ve Bölge İçerisindeki Yeri  
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Harita 2: Planlama Alanının İl İçindeki Konumu 

Kaynak: TKGM 

 

Harita 3: Planlama Alanının Genel Konumu  
Kaynak: TKGM 
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1.2 ULAŞIM BAĞLANTILARI 

İl içinde karayolu, demiryolu ve havayolu ile ulaşım yapılmaktadır. Ayrıca Ankara'da gelişmiş bir toplu 

taşımacılık sistemi, şehir nüfusunun ulaşım ihtiyacını karşılamaktadır.  

İl merkezinin kuzeyinde yer alan Esenboğa Uluslararası Havalimanı havayolu ile giriş çıkışı sağlayan en 

önemli noktadır. Esenboğa'dan Türkiye'nin hemen her iline, ayrıca Avrupa, Amerika ve Uzak Doğu'nun 

çeşitli şehirlerine uçuş bulmak mümkündür. 2006 yılında tamamen yenilenip kapasitesi ve işlevi 

arttırılmıştır. Havalimanını kent merkezine bağlayan karayolu da tamamen yenilenmiş ve yeni 

altgeçitler devreye sokulmuştur. Havayolu ile kente ulaşmanın bir başka yolu da ordunun hizmetindeki 

Etimesgut Askeri Havalimanıdır. Bu havalimanı sivil uçuşlara kapalı olsa da, gerektiğinde alternatif 

olarak kullanılmaktadır. Akıncı, Etimesgut ve Güvercinlik hava alanları, askerî amaçlarla 

kullanılmaktadır. 

İl merkezini çevreleyen O-20 çevre yolu, şehirlerarası trafiğin şehir trafiğini aksatmadan geçmesini 

sağlar. O-20 otoyolu diğer otoyollara bağlanarak ilin ve ülkenin diğer kentlerine ulaşımını sağlar. 

Bunlardan O4 otoyolu (Avrupa E-yolları sistemine göre E89), Ankara’yı İstanbul iline bağlar, O20 (E90) 

ise Adana iline bağlar. Ankara şehrini diğer büyük şehirlere bağlayan karayolları arasında D200 (E90) 

(Bursa - Eskişehir - Ankara), D750 (E90) (Ankara - Aksaray - Adana), D200 (E88) (Ankara - Elmadağ), O-

4 (E89) (Zonguldak - Aksaray – Ankara - Kızılcahamam - Gerede), D200 (E88) (Eskişehir - Sivrihisar - 

Ankara - Kırıkkale - Yozgat - Sivas) bulunur. İl içindeki diğer devlet yolları ise D750 (Tarsus- Pozantı - 

Aksaray - Ankara - Kahramankazan - Gerede), D765 (Çankırı - Kalecik - Kırıkkale), D260 (Polatlı - 

Haymana - Balâ), D140 (Beypazarı - Nallıhan), D695 (Polatlı - Akşehir)’dir. 

İl merkezinde bulunan Ankara Şehirlerarası Terminal İşletmesi (AŞTİ) Avrupa’nın en büyük otobüs 

terminalleri arasında yer alır. AŞTİ'nin şehir içi toplu taşıma hattı Ankaray ile bağlantısı vardır.  

Ankara ilinden geçen iki adet demiryolu hattı bulunmaktadır. Bunlardan birincisi Ankara şehrini, batıda 

Sincan ve Polatlı üzerinden Eskişehir'e, doğuda Irmak ve Boğazköprü üzerinden Kayseri'ye bağlar. İkinci 

bir hat Irmak'ı Çankırı üzerinden Karabük ve Zonguldak'a bağlar. Tren yolu ile giriş çıkışta en önemli yer 

TCDD Ankara Garı'dır. Burası aynı zamanda ülkenin doğusu ile batısının ayrıldığı noktadır. Halihazırda 

ülkenin dört bir yanına ve banliyölere buradan tren seferleri düzenlenmektedir. Eskişehir üzerinden 

Ankara kentini İstanbul'a bağlayacak olan Ankara- İstanbul YHD hattının Ankara - Eskişehir kesimi 2009 

yılında hizmete açılmıştır. 

Planlama alanı YHT tren garına yakın konumda olup ayrıca Ankaray Duraklarına da yakın konumadır.  
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1.3 BÖLGENİN YÖNETİMSEL YAPISI, İDARİ BÖLÜNÜŞ 

TÜİK, 2020 Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi verilerine göre Ankara İline yönetsel açıdan bağlı 1425 

mahalle ve 25 ilçe bulunmaktadır. Bu ilçeler; Akyurt, Altındağ, Ayaş, Bala, Beypazarı, Çamlıdere, 

Çankaya, Çubuk, Elmadağ, Etimesgut, Evren, Gölbaşı, Güdül, Haymana, Kahramankazan, Kalecik, 

Keçiören, Kızılcahamam, Mamak, Nallıhan, Polatlı, Pursaklar, Şereflikoçhisar, Sincan ve Yenimahalle 

ilçeleridir. 16 Şubat 1924 tarihinde çıkarılan 417 sayılı yasa ile Ankara Şehremaneti kurulmuştur, 1930 

yılında çıkarılan 1580 sayılı yasa ile yürürlükten kaldırılmıştır. 1580 sayılı yasa günümüze kadar çeşitli 

değişiklikler geçirmekle birlikte bugünkü belediyelerin görev, yetki ve sorumluluklarını belirleyen temel 

kaynak olmuştur. 1936 yılına kadar var olan Ankara ilçesi Çankaya'nın 1936 yılında ayrılıp yeni bir ilçe 

haline gelmesiyle bölünmüştür.  

1.4 YERLEŞİME UYGUNLUK DEĞERLENDİRMESİ  

Planlama alanında yönelik imar planına esas jeolojik ve jeoteknik etüt raporu hazırlanmıştır. Bu rapor 

Ankara Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğünce   13.01.2025 tarihinde onaylanmıştır. Buna 

göre planlama alanı Ö.A.5.1. formasyonunda belirlenmiştir.  

 

Harita 4: Planlama Alanı  Yerleşime Uygunluk Haritası 
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Şekil 1: Jeolojik Etüt Onay Sayfası 
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BÖLÜM 2 

2 PLAN HİYERARŞİSİ VE GELİŞİM SÜRECİNDEKİ YERİ 

2.1 PLANLAMA SÜRECİNİN TARİHSEL GELİŞİMİ 

Planlama alanının ve yakın çevresinin planlama süreci Çankaya Belediyesi ve Ankara Büyükşehir 

Belediyesi yetki ve sorumluluğunda devam etmektedir. 

2.2 MERİ PLAN KARARLARI 

2.2.1 Ankara 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı 

Planlama alanını kapsayan 1/100.000 ölçekli Çevre Düzeni Planı yürürlükte değildir.  

2.2.2 Başkent Ankara 1/25.000 Ölçekli Nazım İmar Planı 

Ankara Büyükşehir Belediye Meclisi’nce 16.02.2007 gün ve 525 karar no ile onaylanan “2023 Başkent 

Ankara Nazım İmar Planı” kapsamında da MİA lekesi içerisinde yer alan planlama bölgesine ait 

yürürlükteki 1/25.000 nazım plan da aşağıda verilmiştir. 

 

Harita 5: 1/25.000 NIP 

Kaynak: Ankara Büyükşehir Belediyesi 
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2.2.3 1/1.000 Ölçekli Uygulama İmar Planı 

Planlama alanında 13.11.1936 tarih ve 232 sayılı İmar ve idare heyeti kararı ile onaylanan Parselasyon 

planı doğrultusunda yapılaşma koşulları belirlenmiştir. Mevcut imar durumunda Ticaret Yolu olarak 

belirlenmiştir. 

 

Şekil 2: Meri 1/1000 Ölçekli İmar Planı 
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BÖLÜM 3 

3 PLANLAMA ALANINA YÖNELİK ARAŞTIRMA VE ANALİZ 

BULGULARI  

3.1 FİZİKSEL YAPI VE ÇEVRESEL KAYNAKLAR 

Bu bölümde planlama alanı ve yakın çevresine yönelik fiziksel yapı elemanları ve çevresel kaynakları 

incelenmiştir.  

3.1.1 Jeomorfolojik ve Topografik Eşikler 

Ankara ili coğrafi olarak ülkenin orta bölümünde yer almakla beraber genellikle düz bir coğrafi yapıya 

sahiptir. Temelli mahallesi de genel olarak düz bir topografyaya sahiptir. Planlama alanı da kuzeyden 

güneye doğru yönelen bir jeomorfolojik yapıya sahiptir. 

3.1.2 İklim ve Bitki Örtüsü 

Genellikle kara ikliminin hüküm sürdüğü Ankara’da farklı iklimler vardır. Güneyde İç Anadolu’nun 

hususiyeti olan step-bozkır iklimi, kuzeyde ise Karadeniz bölgesinin yumuşak ve yağışlı özelliği görülür. 

Ankara ilinin kışları çok soğuk ve yazları da çok sıcaktır. Yıllık ısı değişikliği 40°C ile -24,9°C arasındadır. 

Ortalama yağış ilçelerde farklıdır. Yağış 300 mm ile 540 mm arasında, havadaki nem oranı ise % 40-79 

arasında değişir. Gece ve gündüz arasındaki sıcaklık farkı fazladır.   

3.1.3 Deprem Durumu 

Çankaya, 18.03.2018 tarihinde Resmi Gazete ‘de yayımlanarak yürürlüğe giren Türkiye Deprem Tehlike 

Haritasına göre düşük tehlike grubunda yer almaktadır.  

 

Harita 6: Deprem Tehlike Haritası  

Kaynak: AFAD 
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3.2 MÜLKİYET YAPISI  

Planlama alanı sınırları içindeki mülkiyet dağılımı aşağıdaki tabloda verilmiştir.  

Mülkiyet Türü Parselin Toplam Alanı (m²) 

Türkiye Eğitim Öğretim ve Bil. Hiz. Kol.Kam.Çlş. Send. 450,00 

TOPLAM 450,00 

 

3.3 RİSKLİ YAPI 

Çankaya Belediyesinin 02.06.2025 tarih ve 13448804 sayılı yazısında Eti Mahallesi 2568 ada 7 sayılı 

parselde 6306 sayılı Afet Riski Altındaki alanların dönüştürülmesi hakkındaki kanun hükümlerine göre 

“Riskli Yapı” tespit edildiği, 6306 sayılı kanunun 6. Maddesi 5. Fıkrası a) bendine göre planlama 

yetkisinin Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığında olduğu belirtilmiştir. 
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BÖLÜM 5.  

4 PLAN KARARLARI 

4.1 AMAÇ, GEREKÇE VE YASAL DAYANAK 

Planın Amacı: Söz konusu parselin mevcut imar planı kararının 3194 sayılı İmar Kanunu kapsamında 

sosyal tesis yapılması amacıyla fonksiyon değişikliği yapılmıştır.  

4.2 ÖNERİ PLAN KARARLARI 

Söz konusu parselin imar planı kararı Sosyal Altyapı Alanı olarak belirlenmiştir. Yapılaşma koşulları 

değiştirilmemiştir.  

4.2.1 Planlama Sınırları 

Plan onama sınırı yaklaşık 438,37 m² yüz ölçümlü parseli kapsamaktadır.  

4.2.2 Sosyal Altyapı Alanları 

Sosyal Altyapı Alanı: Bu alanlarda, Toplumun sosyal yaşamın niteliğini ve düzeyini artırmak amacı ile 

toplumun faydalanacağı kreş, kurs, yurt, çocuk yuvası, yetiştirme yurdu, yaşlı ve engeli bakımevi, 

rehabilitasyon merkezi, toplum merkezi, şefkat evleri gibi fonksiyonlar yer alabilir. Yapılaşma koşulları 

1/1000 ölçekli uygulama imar planında belirtilecektir.  

4.3 PLAN KARARLARININ MEKANSAL/ALANSAL DAĞILIMI 

Plan kararlarının alan dağılımı aşağıdaki tabloda aktarılmıştır. 

Tablo 1: İmar Planı Teklifi Alan Dağılımı 
PLAN KARARLARI Meri Plan Alan (m²) Teklif Plan Alan (m²) 

SOSYALALTYAPI ALANI 0 438,37 

TOPLAM ALAN 0 438,37 
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Harita 7: 1/5000 Ölçekli Nazım Plan Teklifi 
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BÖLÜM 6.  

5 EKLER 

EK-TAPU  
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EK-TAPU TESCİLİ 
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EK-MERİ PLAN DURUMU 
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EK-APLİKASYON KROKİSİ 
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EK-ÇANKAYA BELEDİYESİ YAZISI 
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EK-ANKARA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ KURUM GÖRÜŞÜ 

 

 



ANKARA İLİ, ÇANKAYA İLÇESİ, ETİ MAHALLESİ 2568 ADA 7 PARSELE İLİŞKİN 1/5000 ÖLÇEKLİ NAZIM İMAR PLANI DEĞİŞİKLİĞİ 

                                                                                   25 

EK-ÇEVRE ŞEHİRCİLİK VE İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ İL MÜDÜRLÜĞÜ KURUM GÖRÜŞÜ 
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EK-AFAD GÖRÜŞÜ 

 



 

                                                                                    

 

 

 

Ankara İli, Çankaya İlçesi, Eti Mahallesi, 2568 ada 7 
parsele (Riskli Yapı) ilişkin hazırlanan 1/5000 ölçekli 

Nazım İmar Planı Değişikliği 

 

 

EKİ 

PLAN AÇIKLAMA RAPORUDUR 

 

 


